vans Dominus castilalis el mullarum ex-

cellenlium virlulum vetusta Romanarum

mulierum infidelium exempla, ducentis

ferme ab bine annis, in ornamenlum lo-

tius domus suac Ecclesiae universae, su-

scilavil mulicrem, vera fortitudine fòrlem,

Franciscam uomini'. Ilaec onim, per i^ra-

ROMANUH Ali. C. IGOR

liam Spirilus Sancii, naiurae usum et

sexus intìrmilalcm tiansgrediens, accincla

roi)ore et in spirilu aiiibulans, desideria

carnis non perfecil , sed odil animàm

suam'in lioc mundo, ut in vitam aeter-

nam custodirei cani; ci per allissimam

limiiililalcm elegit abiecta esse in domo •

Domini, ac piopler verba labiorum eius

custodire vias duras, currens per arduas

clirislianae pcrfcctionis semilas in odo-

rcm ungucniorum spensi : quamobrem

introduxil iilani rex in cellaria sua, ubi

exultal et laelatur in eo, ubi non occi-

del ullra sol cius, et luna eius non minue-

tur. Iluius viilules, fidei" puiitas, vilae

morumque sanclilas, aliaque buiusmodi

caeleslia dona, miraculorum insignibus

comprobala testimoniis, adeo excellenlia

l'uerunl, ut Ecclesiae calbolicae autorila-

tis illuslratione diulius destilui piane non

deberent, sed proponenda aliquando es-

senl imilanda lidelibus, ut glorificaretur

per illam Dominus Pater misericordia-

rum.

§ 2. Quam oliam ob rem nonnulla de Ein^^naiiwiai

. ci infanli;i.

eiusdem virlutibus, et miracnlis bic du-

ximus ex legitimis aclis referenda. Dile-

cla Dei filia Francisca ex Paulo Ruxio el

lacobcUa de Rroftedescbis Romanis, no-

bilibus genere , sed longe nobilioribus

prole, coniugibus naia, ci e Laurenlii

mariti familià de Ponlianis vocala. dala

est Ecclesiae suae a Domino circa annum

MCCCLXXXiv. Quae, ulerat sorte gratiae Spi-

rilus Sancii sortita animam bonam, vel

in infantià sua signa fuknae sanclitalis

dabat. Aversabatur gaudia huiussaeculi,

eiusque aelalis ludos, et illecebras ablior-

rens, solitudine magnopere capiebatur.

Crescens conlbrtabalur spirilu, el, quam
amabal, solitudine fruebatur, in dies ma-

gis oralioni vacando.

S 3. Undecimum annum nata,ul iugum
,

,'^"p|* '"""'

Domini cito portare inciperel , Christo """ ''*'""''^'-

virainilalem conseciaie, el monasleriuin
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ingredi pro^iosuil , sandoque proposilo

liiiiusmodi convenienler vivendo
,

quasi

solitariam vilam agebat, ci iam in caelis

lonversari incipiohat. Verum, quia volun-

tas Dei erat, ul coniugaiis slatus perfc-

(iionis grande documenlum darei, paren-

Ics , quiLus sulidila erat , nuliere viro

divili et nobili eam volucrunl: illa vero

band desiil nupla cogitare quae Dei sunt,

sed in sanclo et immaculato coniugio vi-

luai habuil lainquam non iiaberet, el

queinadomoduni Saraobediebal Abrahae,

sic illa viro semper obediens Cuil.

Meiiiiaiioni- | 4. Curis familiaribus a spirituabbus
bii'!, aliisqiie . . ,. ,

«anpti^.ipeniiiis ininnne distrahelialur, sed rebus domes-

licis disposilis, non egftdiebalur loras

cum Dina, ut videret filias alienigenas,

sed ipsas horas in secrelo cubiculi sui

devote orando el meditando quolidie

Iransigebat. Abslinebat speclaculis, nu-

pliaium celebritalibus, non ingrediebalur

domum convivii , nequc eliam cognato-

rum, eiusque obleclamenla et deliciae

erant ecclesias el hospilalia Crequontarc,

verbi Dei praedicalionibus, ci divinisolfi-

ciis cum devolione intendere.

Rciigiosam § 5. Al oua ralionc in dies magis Cbri-
(li.mnm prò 0- " ' ^
biatis congrega. Sto piacerei uidagaus, quod sibi viro al-
lioiii^ monlis . * ^ *

Uliveti in Lihe jigatae non licebat, id, ut sorores suae
inclinili.

m Chiislo Romanac mulieres pi'aeslarent,

luravil. Ilaque complures a sacculari ad

arclioris vilae instilutum revocans domuui

religio.«am Oblalarum inregulà beati De-

nedicli congregalionis Monlis Uliveti in

liibe insliluil. El cum dedi.sset Domino

innupla, dcdissel nupla fruclus suos
,

mulliplicans Deus cum illà misoricordiam

suam , fiuctificarc eliaui cani voluit in

sanctà viduilale.

El inUT pas § 0. Ilaque defuncto marito, paucis
posi \Hiobiliini e 1 -ir
!à,i«.rri.iiiir. anuis autc suam dormitionem, variis ser-

vilulis obscquiis non deslilil Ciirislo fti-

mulari. Proinde sanclum claustralis vilae

proposilum sollicilc adimplcre volens,

abs(iui' Ilici. i Oiilaliis, qitas ipsa Cliristn

V PP. W.i

pepererat, nudis pedibus adii, ac vinculo

de collo pendente, prona in lerram, mul-

lis{|ue cum lacrymis, quasi peccalrix in-

digna, non lamquam earum parens, sup-

pliciler illas orai, ut se ipsarum numero

adscribant. Adscripla, verbo et exemplo

magnopcre , ul par erat , in sororibus

profecii, donec, consummalo curriculo ,

ad coronam iuslitiae accipiendam de

manu Dei, aelalis suae anno lvi, virtutum

donis onusta, et signis ac prodigiis darà

a Domino evocala est.

§ 7. Cuius ex mullis ac praeclaris vir-

lulibus bumililas in primis, per quam ad

solidam, veramque celsitudinem perve-

nilur, maxime enituil. Non illi , eliam

dum in coniugio vixit, quamquam nobili

el opulento viro coliocalae, serica, non

auro contexia, sed vilis, et lanca veslis.